补充协议
甲方：（旅游者）
乙方：（旅行社）ADJ HAPPY TRAVEL INC.
本着自愿的原则，保障旅游者和旅游经营者的合法权益，经甲乙双方协商一致，就旅游行程单以外内容签订如下补充协议
一、由甲方提出，经双方协商一致，在不影响其他旅游者行程安排的前提下，自愿参加由乙方安排购物点，并承诺到达目的地后自觉遵守所签订补充协议，在乙方安排购物点及双方约定停留时间内，自愿购物。乙方安排购物点应达到颁布营业标准，所销售物品无质量问题。乙方安排购物点名称，销售内容，停留时间应于行程或合同或补充协议内明确体现。
二、或由甲方提出，或由双方协商一致，在不影响旅游者行程安排的前提下，自愿参加行程外的旅游项目，并由乙方协助安排。乙方安排行程外的旅游项目的销售内容及价格，停留时间等信息应于行程或合同或补充协议内明确体现。
三、本协议一式二份，双方各执一份，具有同等法律效力，协议自双方签字或盖章之日起生效，至本次旅游结束甲方离开乙方安排的旅游交通工具时为止。

1、行程外推荐出海项目（费用自理）
	项目套餐如下

	套餐一

	宿雾出海（资生堂）

	参考售价：     元/人

	螃蟹船+圣得瓦利鱼类保护区+资生堂岛BBQ

	套餐二
	SLOB鲸鲨

	参考售价：     元/人

	往返接送，SLOB鲸鲨保育区+浮潜+菲式午餐

	套餐三
	墨宝沙丁鱼

	参考售价：     元/人

	往返接送，SLOB鲸鲨保育区+浮潜+菲式午餐

	套餐四
	SLOB鲸鲨+墨宝沙丁鱼

	参考价格：     元/人
	往返接送，SLOB鲸鲨保育区+浮潜+沙丁鱼浮潜+菲式午餐

	套餐五
	海豚迷踪

	参考价格：     元/人

	海豚迷踪+螃蟹船+大断层浮潜+国五酒店午餐

	套餐六
	薄荷岛一日游

	参考价格：     元/人

	往返船票车费+巧克力山+眼镜猴+漂流午餐+教堂

	此出海项目仅供参考，实际以当地导游推荐的为准！！！

2、购物店
	购物店
	商品
	停留时间

	乳胶店
	主营：各类乳胶制品。
	90分钟

	珍珠店
	主营：各类珍珠制品。
	[bookmark: _GoBack]90分钟

我本人已详细阅读了本协议书全部材料，充分理解并清楚知晓此次旅游的全部相关信息，平等自愿按协议约定履行全部协议并确认：
1、旅行社已就本次旅行的上述协议项目（推荐自费项目） 、旅游者自愿参加自费项目的相关权益及风险对我进行了全面的告知、提醒。经慎重考虑后，我自愿选择并参加上述协议项目（推荐自费项目），此协议的签订过程旅行社并无强迫。我承诺将按照导游提醒自愿参加上述项目理性消费，注意人身和财产安全。如因旅行社不能控制原因无法安排的，我对旅行社予以理解，双方互不追责。
2、本人同意导游在不减少行程所含旅游景点数量的前提下，为优化旅游体验，可根据实际情况调整景点游览顺序。
3、游客参与当地其他旅行社安排的自费项目，均视为旅游者个人行为，期间导致的人身安全或财产损失乙方不承担任何责任。
4、我自愿同意此协议为旅游合同补充协议，即效力等同旅游合同。
费用包含行程表内所列的景点、旅游大巴、中文领队及导游 行程表所列用餐；酒店(两人一房)若出现单男单女情况，旅行社有权采取加床，行程表内所列机票及全程机场税、保安税、燃油附加费、旅游意外险此文件作为《出境旅游合同》的附件与《出境旅游合同》具有同等法律效力。此文件一式两份，双方各执一份。
如已经阅读以上条款，并同意，请签字确认。请仔细阅读以上内容，如全部知悉并同意，请手写以下内容并签名
（我已全部知悉并同意以上所有内容）

游客签字：
年    月    日
祝您旅途愉快！